
 
 
 
                                                                              Consiglio di Amministrazione  
                                                                               Seduta n. 5 del 01/03/2022 
 
 

 
 

F.to Il  Segretario 
(Dott. A. Iacopini) 

F.to il Presidente 
(Prof. G. L. Gregori) 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 01/03/2022 
 
Il giorno 01 del mese di marzo dell’anno 2022, alle ore 15.00 presso la sala del 
Consiglio (III piano) della Facoltà di Economia “G. Fuà”, Piazzale Martelli, 8, con 
possibilità di collegamento telematico tramite piattaforma Microsoft Teams, si è 
riunito in seduta ordinaria per la 5^ seduta il Consiglio di Amministrazione 
dell’Università Politecnica delle Marche, convocato con nota rettorale prot. n. 40794 
del 22/02/2022 

...O M I S S I S... 
 
Constatato che al momento dell'appello risultano presenti n. 10 Consiglieri con 
diritto di voto ed assenti n. 1 Consigliere, la seduta è valida. 
 
Assume la Presidenza il Prof. Gian Luca Gregori - Rettore. 
 
Svolge le funzioni di Segretario il dott. Alessandro Iacopini - Direttore Generale 
coadiuvato da Ripanti Martina. 
 
 
E’ presente la Dott.ssa Lorenza Di Bartolomeo, Presidente del Collegio dei Revisori 
dei Conti. 
 
 

...O M I S S I S... 
 
 
 
OGGETTO N. 17 – SPIN OFF E BREVETTI. 
 
5) Designazione composizione Commissione Spin Off - triennio AA 2022/2024.  

                         [Del. n. 76] 
 
Sono presenti alla votazione n. 11 Consiglieri con diritto di voto. 
 



 
 
 
                                                                              Consiglio di Amministrazione  
                                                                               Seduta n. 5 del 01/03/2022 
 
 

 
 

F.to Il  Segretario 
(Dott. A. Iacopini) 

F.to il Presidente 
(Prof. G. L. Gregori) 

 
5) Designazione composizione Commissione Spin Off - triennio AA 2022/2024.  

                         [Del. n. 76] 
 

O M I S S I S  
 

VISTO lo Statuto di autonomia dell'Università Politecnica delle Marche emanato 
con Decreto Rettorale n. 320 dell’11.03.2019, in particolare l'art. 1, comma 5, in 
materia di promozione di azioni atte a perseguire la qualità e l’efficienza della 
ricerca, favorendo la cooperazione in ambito nazionale ed internazionale; comma 7, 
in materia di valorizzazione e diffusione dei risultati della ricerca scientifica anche 
mediante rapporti con istituzioni pubbliche e private, imprese ed altre forze 
produttive e l’art. 52 in materia di Trasferimento Tecnologico, con cui l’Ateneo 
promuove il trasferimento di conoscenze e competenze verso il sistema della 
produzione e dei servizi e favorisce la nascita di imprese finalizzate all’impiego dei 
risultati della ricerca; 
 

VISTO il “Regolamento Spin off Accademici”, emanato con D.R. n. 498 del 
03.04.2013 ed in particolare l’art. 10 “Commissione spin off”, il quale prevede che al 
fine di rendere agli organi di governo un parere in merito alle proposte di 
costituzione/partecipazione allo spin off, è istituita un’apposita commissione tecnica, 
denominata commissione Spin off, individuata dal Consiglio di Amministrazione 
dell’Università e nominata per tre anni. La commissione per le sue attività può 
avvalersi anche di esperti esterni; 
 

VISTE le proprie delibere n. 17 del 06.11.2015, n. 343 del 31.01.2017 e n.115 del 
08/03/2019, con cui questo Consesso ha proceduto alla nomina della suddetta 
Commissione per il triennio 2015/2018 e per il successivo triennio 2019/2021, 
individuando i componenti fra i membri del Consiglio di Amministrazione medesimo; 
 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della nuova Commissione che sarà 
in carica per il triennio accademico 2022/2024; 
 
a voti unanimi 

 
D E L I B E R A 

 
A. di nominare, quali componenti della Commissione Spin off, come previsto 

dall’art. 5 del “Regolamento spin off Accademici”, i seguenti membri: 
1. Rettore o Referente del Rettore per l’Area Terza Missione, che la 

presiede;  
2. Dott. Ruggero Frezza     Componente Esterno; 



 
 
 
                                                                              Consiglio di Amministrazione  
                                                                               Seduta n. 5 del 01/03/2022 
 
 

 
 

F.to Il  Segretario 
(Dott. A. Iacopini) 

F.to il Presidente 
(Prof. G. L. Gregori) 

3. Dott. Mauro Marini       Componente Esterno; 
4. Ing. Gianluca Di Buò      Componente Esterno; 
5. Responsabile della Divisione Ricerca e Innovazione o suo delegato.  

 
B. La suddetta Commissione durerà in carica per il prossimo triennio 

accademico 2022/2024, a decorrere dalla data della presente delibera; 
 

C. La Commissione nell’espletare i compiti definiti dal Regolamento di cui in 
premessa, dovrà esprimere il proprio parere in particolare in merito alla coerenza 
dello spin-off con le finalità istituzionali dell’Ateneo e alla sua sostenibilità 
economico-finanziaria.  

 
 

O M I S S I S  
 
 


		2022-03-07T13:24:47+0100
	IT
	Alessandro Iacopini




